АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2025  № 435

пгт. Опарино

О запрете купания на водных объектах Опаринского муниципального

округа.

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарноэпидемиологическом

благополучии населения», в целях обеспечения безопасности людей на

водных объектах, администрация  Опаринского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с несоответствием водных объектов общего пользования

санитарно-эпидемиологическим требованиям, а также ввиду отсутствия

специально оборудованных мест массового купания населения, запретить

купание в водоемах, расположенных на территории Опаринского

муниципального округа согласно перечню водных объектов, расположенных

на территории Опаринского муниципального округа, запрещенных для

купания (Приложение №1).

2. Утвердить перечень водных объектов, расположенных на

территории Опаринского муниципального округа, запрещенных для купания

(Приложение №1).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И.Ф.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации Опаринского муниципального округа: http://oparino-oms.ru. и в

информационном бюллетене органов местного самоуправления

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Опаринского муниципального

округа

С.П. Зайцева